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 „Człowiek nie może pozwolić, żeby prawda została wydarta pod pozorem 

niczym nieograniczonej wolności, nie można zagubić w sobie krzyku sumienia, 

jako głosu Prawdy, która go przerasta, ale która jednocześnie czyni go 

człowiekiem i stanowi o jego człowieczeństwie.” 
 

 „Klękamy przy nieznanych mogiłach z tą świadomością, że zapłacili oni 

szczególną cenę naszej wolności. Dali - rzec można - definitywny kształt tej 

wolności, klękamy zwłaszcza przy mogiłach katyńskich.  

 Prawda Katynia jest stale obecna w naszej świadomości i nie może być 

wymazana z pamięci Europy.” 
          Jan Paweł II 

 Katyń był jednym z najtragiczniejszych, ale i najbardziej chwalebnych wydarzeń w naszej historii. Chwalebnych, dlatego 
że oficerowie, którzy zginęli byli nie tylko ofiarami, ale i bohaterami polskiej sprawy, wiernymi i niezłomnymi do końca. Celem 
Stalina było pozbawienie Polski jej elity wojskowej i cywilnej, która mogłaby w przyszłości utrudnić lub wręcz uniemożliwić 
Sowietom realizację planu włączenia Polski do sowieckiego imperium. Dla niego ci młodzi, znakomicie wykształceni i bardzo 
patriotycznie wychowani Polacy byli Polską właśnie. Takim ziarenkiem, które gdziekolwiek rzucisz, wykiełkuje. „Wrócą do 

Polski i zrobią w niej Polskę. Wyślesz ich pod Woroneż czy Magadan – to i tam zrobią Polskę". Dla Stalina po wrześniu 1939 r. 
państwa polskiego nie było i miało go już nigdy nie być. Godził się z tym, że na obszarze dawnej II Rzeczypospolitej zostanie 
szara masa ludności, z której będzie można ulepić to, co przyjdzie mu do głowy, a resztę nieprzydatnych wyeliminować. Tę 
zasadę znakomicie ujął Martyn Łacis, jeden z założycieli radzieckich służb specjalnych, mówiąc: „Czeka likwiduje bez sądów, 

zamyka w obozach koncentracyjnych. Czeka rozpatruje sprawę człowieka z punktu widzenia jego przydatności albo 

szkodliwości dla władzy radzieckiej". 
 Napaść ZSRR na Polskę w dniu 17 września 1939 r. spowodowała, że w rękach sowieckich znalazło się 250 tys. polskich 
jeńców, z czego 125 tys. żołnierzy i oficerów Wojska Polskiego. Około połowę tej liczby zwolniono od razu, resztę umieszczono w 
10 obozach z czego 3 były specjalnego znaczenia: Kozielsk, gdzie zgromadzono około 4500 oficerów i podchorążych, Starobielsk, 
gdzie przebywało około 4000 oficerów oraz Ostaszków położony na zachód od (Tweru) Kalinina, gdzie zgromadzono około 6500 
jeńców, w tym 400 oficerów. W obozach w Starobielsku i Kozielsku osadzono oficerów Wojska Polskiego, w tym także 
rezerwistów, natomiast w obozie w Ostaszkowie (na wyspie Stołbnyj na jeziorze Selinger) umieszczono polskich policjantów, 
strażników więziennych i pracowników wymiaru sprawiedliwości – sędziów i prokuratorów. 
 W początkowym okresie jeńców traktowano z poszanowaniem zasad i praw wojennych ukształtowanych przez tradycje 
wojskowe, a sformułowanych w IV Konwencji Haskiej oraz w Konwencji Genewskiej. Niemniej wszyscy jeńcy poddani zostali tak 
zwanym działaniom reedukacyjnym, których celem było przekonanie ich o mankamentach przedwojennej Polski. 
 W listopadzie 1939 r. więźniowie nawiązali ze swoimi rodzinami korespondencję, która została zerwana nagle, wczesną 
wiosną w 1940 r. Jeńcy poddawani byli częstym przesłuchaniom, które nadzorował gen. NKWD Wasilij Michajłowicz Zarubin.       
W dniu 5 marca 1940 r. Ludowy Komisarz Spraw Wewnętrznych ZSRR Ławrentij Beria przedstawił Józefowi Stalinowi notatkę ze 
swoją propozycją rozwiązania „problemu". Na notatce tej Stalin odręcznie wpisał swoją akceptację i tego samego dnia Biuro 
Polityczne Komitetu Centralnego WKP (b) podjęło zgodną z tą propozycją decyzję, o następującym poleceniu dla NKWD ZSRR: 
 

 „1. Sprawy znajdujących się w obozach dla jeńców wojennych 14 700 osób, byłych polskich oficerów, 

urzędników, obszarników, policjantów, agentów wywiadu, żandarmów, osadników i służby więziennej  
 2. Jak też sprawy aresztowanych i znajdujących się w więzieniach w zachodnich obwodach Ukrainy i Białorusi 

11000 osób, członków różnorakich kontrrewolucyjnych organizacji, byłych obszarników, fabrykantów, byłych 

polskich oficerów, urzędników i uciekinierów 
 3. rozpatrzyć w trybie specjalnym, z zastosowaniem wobec nich najwyższego wymiaru kary – rozstrzelanie. 
 4. sprawy rozpatrzyć bez wzywania aresztowanych i bez przedstawiania zarzutów...". 
 

Zgodnie z tym dekretem władz ZSRR, podpisanym przez Stalina 5 marca 1940 roku, NKWD rozstrzelało wiosną tego roku ok. 22 
tys. obywateli polskich, w tym 15 tys. oficerów, policjantów, funkcjonariuszy straży granicznej i służby więziennej. Z notatek 
Berii wynika motywacja tej decyzji: „wszyscy oni są zawziętymi wrogami władzy radzieckiej, każdy z nich oczekuje 

oswobodzenia, by uzyskać możliwość aktywnego włączenia się w walkę przeciwko władzy radzieckiej". (oprac. M. Ions) 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 



NIEDZIELA, 6 KWIETNIA; 5 WIELKIEGO POSTU; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                               Koła Żywego Różańca i Ich rodzin oraz za zmarłych Członków Koła - int. KŻR 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o wieczne zbawienie dla pomordowanych 
                    polskich męczenników w Katyniu, Charkowie, Ostaszkowie i innych  
                    miejscach kaźni Golgoty Wschodu – dar intencji Zjednoczenia Polskiego  
                    w Leeds 

Harrogate  16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Blogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla rodzin pp. Hobson i Ellison 
  19.00 – Za śp. mamę + Halinę Główczyńską w 28. rocznicę śmierci - dar intencji od córek  
                               z rodzinami 
  

PONIEDZIAŁEK, 7 KWIETNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Piotra i + Elżbietę Biesek - dar intencji od pani Elżbiety Druś  
 

WTOREK, 8 KWIETNIA 2014; Dzień powszedni; 
  10:00 – Za śp. męża + Stanisława Kurzynoga w 4 rocznicę śmierci - dar intencji od żony 
                               Danieli i córki Anety 
 

ŚRODA, 9 KWIETNIA  2014; Dzień powszedni;  
   11:00 – Za śp. męża Bogusia Piesiewicz - dar intencji od żony Aliny Piesiewicz 
 

CZWARTEK, 10 KWIETNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Miłosierdzia Bozego z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                               zdrowie dla córki Małgorzaty i Jej rodziny - dar intencji od mamy Barbary Malach 
 

PIĄTEK, 11 KWIETNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Leona Malinowskiego i Jego córkę + Krysię z prośbą o zdrowie dla Jego 
                               żony Kazimiery - dar intencji od pana Antoniego Winnik z dziećmi 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Za śp. mamę + Eugenię Nowak w 14 rocznicę śmierci oraz teścia + Szymona  
                               Sawosz w 18 rocznice śmierci - dar intencji od rodziny pp. Sawosz 
 

SOBOTA, 12 KWIETNIA 2014; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i światło Ducha  
                               Świętego oraz zdrowie dla syna Tomasza w 35. rocznicę urodzin i Jego żony  
                               Justyny oraz Ich dzieci - dar intencji od mamy Alicji  
 15:30 – SAKRAMENT POKUTY Z UDZIAŁEM SPOWIEDLIKÓW Z SĄSIEDŹTWA 
 

                           W I E L K I   T Y D Z I E Ń 

 18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia dla  
                               bratanicy Julii Estery w Polsce - dar intencji od cioci Alicji 
 

NIEDZIELA, 13 KWIETNIA; PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ; 
   9:30 – Za śp. siostrę + Halinę i szwagra + Jana Małkowskich - int. od pp. Filarowskich 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o wieczne zbawienie dla śp. Prezydenta RP 
                    + Lecha Kaczyńskiego i Jego żonę + Marię oraz wszystkie śp. ofiary tragedii 
                    Smoleńskiej z okazji 4. rocznicy Katastrofy - dar int. od p. Magdaleny Ions 

Pontefract  15:15 – OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ W PONTEFRACT  
Pontefract  16:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla córki Alicji Jaślan w 5. rocznice urodzin - dar intencji od rodziców  
                               Jadwigi i Michała oraz braciszka Jasia 
Harrogate  15:30 – OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ W HARROGATE 
Harrogate  16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie w rodzinie Krzysztofa i Renaty oraz Ich dzieci Agaty i Pawła 
  19.00 – Za śp. dziadka + Kazimierza Chilmon - dar intencji od rodziny pp. Grochocińskich 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  NIEDZIELA PASYJNA  Od dzisiejszej, piątej niedzieli Wielkiego Postu zmienia się cha-
rakter tego okresu liturgicznego. Teraz Wielki Post nabiera charakteru pasyjnego. Od dziś w ko-
ściele zasłaniamy wszystkie krzyże. Skupimy się na rozważaniu Męki Pańskiej. 
*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ  na paczki wielkanocne dla naszych chorych 
Parafian zostanie zebrana w przyszłą niedzielę przez Członków Parafialnego Zespołu Charytatyw-
nego u drzwi kościoła jako II taca - polecamy ją jako jałmużną postną ofiarności wiernych.  
*  SPOWIEDŹ ŚWIĘTA Z UDZIAŁEM POLSKICH SPOWIEDNIKÓW Z SĄSIEDŹTWA - 
będzie w przyszłą sobotę od godz. 15:30 do 18:30. 

*  NABOŻEŃSTW WIELKOPOSTNE - DROGI KRZYŻOWEJ I GORZKICH ŻALI odpra-
wiać będziemy wg porządku nabożeństw w każdy piątek i niedzielę. Przypomnijmy, że przez naboż-
ne ich odprawienie możemy zyskać Odpust Zupełny 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotka-
nie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

KATECHEZA DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA  
 

NR 9. W NIEDZIELĘ - 6.04.2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 
 NR 10. W NIEDZIELĘ - 13.04. 2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 

Ks. Proboszcz umawia się aktualnie na wizytę telefonicznie z rodzinami dzieci I Komunijnych  
rodziny do których jeszcze nie dotarł mogą to uczynić osobiście  

w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie. 
 

BŁOGOSŁAWIENIE POKARMÓW W WIELKĄ SOBOTĘ na świąteczny stół,  
 

LEEDS         - OD GODZ. 9:00 DO GODZ. 19:00 CO 1/2 GODZINY  
CASTLEFORD     - O GODZ. 10:00 i 10:30 - K-ł Ang. św. Józefa - WF10 4JB Pontefract  Rd. 
HARROGATE        - O GODZ. 12:00 i 12:30 - K-ł Ang. św. Roberta - HG1 1HP Robert Street  
PONTEFRACT      - O GODZ. 13:00 w niedzielę Wielkanocną przed Mszą Świętą 

 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela     6.04.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak i H. Stanisławska 
Niedziela   13.04.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela   20.04.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   27.04.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela     4.05.14 g. 9.30   –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
*  NOWE KOPERTKI GIFT AID - po każdej niedzielnej Mszy Św. są rozdawane w kaplicy niebieskie 
kopertki na nowy rok fiskalny 2014/15. Będzie także możliwość podpisania deklaracji aby wspierać parafie 
w ten sposób. Wojciech Dybikowski - Referent Gift Aid PCM Leeds. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

TRWAJĄ odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  2013/2014 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 3 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 4 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  NOCNE CZUWANIE PRZED KANONIZACJA BŁ. JANA PAWŁA II I ŚWIĘTEM MIŁOSIERDZIA - 
rozpocznie się w sobotę 26 kwietnia po Mszy Świętej wieczornej o godz.18:30 i 
potrwa przez całą noc do godziny 9:30 w niedzielę 27 kwietnia. Szczegółowy plan 
czuwania przedstawimy w kolejnych biuletynach.  
 O północy przewidziana jest Msza Święta z Niedzieli Miłosierdzia - uczestni-
cząc w niej spełniamy tak jak i w sobotę obowiązek Mszy Świętej niedzielnej - dla-
tego możemy spokojnie śledzić transmisje z kanonizacji a później przyjść na 
AGAPE ŚWIĘCONEGO PARAFIALNEGO NA godz. 12:45 - będzie to już po trans-
misji telewizyjnej - którą można będzie zobaczyć także na terenie ośrodka.  
 ZAPRASZAMY GRUPY I ORGANIZACJE SPOŁECZNE I RELIGIJNE DO 
PODJĘCIA ODPOWIEDZAILNOŚCI ZA BEZPIECZEŃSTWO NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU W PO-
SZCZEGÓLNYCH GODZINACH CZUWANIA. Zapisy na poszczególne godziny czuwania dokonujemy na 
listę w zakrystii w obecności Ks. Proboszcza 
 
 
rozpoczniemy w Niedziele Palmową i potrwają do Wielkiego Czwartku - zakończymy je Mszą 
Wieczerzy Pańskiej. Poprowadzi je - Ks. Andrzej Sobaszek - Pallotyn.  
 

ŚWIĘCONE PARAFIALNE W niedzielę 27 kwietnia po Mszy Świętej  Komitet Parafialny zaprasza 
na wspólna agape – doroczne spotkanie przy wspólnym wielkanocnym stole, czy-
li  ‘Świecone Parafialne”.  Jak co roku spotkanie uświetni krótki występ okoliczno-
ściowy dzieci z naszej szkoły. Dzień ten będzie bardziej niezwykły i radosny albo-
wiem właśnie w tę niedzielę odbędzie się kanonizacja Jana Pawła II. Bądźmy tego 
dnia razem I świętujmy to cudowne wydarzenie! Zapraszamy. 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii na obiady każdej środy o godz. 11:30. 
*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA ZAPRASZA NA KIERMASZ WIELKANOCNY Polska 
Szkoła Sobotnia zaprasza na doroczny kiermasz Wielkanocny w Niedzielę Palmową. Koszyczki, 
pisanki, malowanki. Czego tylko dusza zapragnie. Zapraszamy! 
*  BIBLIOTEKA PARAFIALNA SERDECZNIE ZAPRASZA - Zakupiliśmy nowe książki tak 
na sprzedaż jak i do wypożyczania. Oferta jest naprawdę bogata od romansów, przez fantasy, 
książki polityczne I historyczne, aż po skandynawskie kryminały. Mamy też interesujące książki ku-
charskie i dla dzieci. Pamiętamy także o kształceniu duchowych i religijnych potrzeb. Zapraszamy. 
*  „EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA” W piątek 11 kwietnia Parafia w Blackburn or-
ganizuje Ekstremalną Drogę Krzyżową - Jest to nabożeństwo Drogi Krzyżowej w niecodziennej for-
mie, stąd tez nazwa - Ekstremalna, z zachowaniem jednak pełnego porządku nabożeństwa t.j Msza 
Święta, stacje, rozważania, modlitwa itp.  
 Jest to nowa forma duchowości, szansa na doświadczenie wiary oraz zmagania się z własny-
mi słabościami. Tegoroczna trasa będzie rozpoczynała się o 18.30 Mszą Świętą w Blackburn, a 
ostatnia stacja, po której odbędzie się Msza Święta kończąca to Klub Polski na Franciss St w Hali-
fax (rano w sobotę). Długość trasy to ok.48 km. Przewidywany czas marszu to 12-14h.  
 Więcej informacji wkrótce. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Mateuszem na 
m.j.abratanski@gmail.com lub 07814492034. Ogólne informacje o Ekstremalnej Drodze Krzyżowej, 
możecie znaleźć na oficjalnej stronie: www.edk.org.pl 
 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

30/03/2014  + Kopertki - £ 139-87p + Ofiary Gift Aid - £ 308-90p + na tacę - £ 283-39p + Biuletyn - £ 30-18p 
 

*  OFIARODAWCOM NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU  - za dar – £ 20-00p. złożony bezimiennie 
NN oraz p. Ali Piesiewicz za dar – £ 20-00p; p. Lusi Szymańskiej za dar – £ 20-00p. i p. Antoniemu Winnik 
także za dar – £ 20-00p. Serdeczny Bóg Zapłać!. Zachęcamy Parafian do składania darów na kwiaty, bo-
wiem ta piękna tradycja jakby zanika w naszej ofiarności i pobożności. Wg sprawozdania finansowego w 
zeszłym roku na ten cel złożyliśmy dar – £ 342-53p; a na kwiaty do Kościoła przeznaczyliśmy – £ 1227-99p. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


